CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROMOTOR DE
JUSTIÇA SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

EDITAL N.º 20/2001 – MPAM, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2001

O Procurador-Geral de Justiça do Estado do Amazonas torna público o resultado definitivo com a
média final e a respectiva classificação dos candidatos participantes do concurso público para provimento
de vagas no cargo de Promotor de Justiça Substituto do Ministério Público do Estado do Amazonas:
1. Relação com o nome dos candidatos em ordem decrescente de classificação com a respectiva média
final:

1.º DANIEL LEITE BRITO.............................................................. 8,52
2.º CHRISTIANNE DE SOUZA CORRÊA..................................... 7,89
3.º RODRIGO MIRANDA LEÃO JÚNIOR..................................... 7,82
4.º ANDRÉ LUIZ MEDEIROS FIGUEIRA..................................... 7,77
5.º PATRÍCIA CUNHA E SILVA PETRUCCELLI........................ 7,75
6.º LAÍS REJANE DE CARVALHO FREITAS.............................. 7,67
7.º RENATA CINTRÃO SIMÕES DE OLIVEIRA......................... 7,65
8.º ANDRÉ LOPES LASMAR......................................................... 7,62
9.º VALBER DINIZ DA SILVA...................................................... 7,60
10.º RAIMUNDO PAULO DOS SANTOS NETO.......................... 7,57
11.º LIZANDRO GARCIA GOMES FILHO................................... 7,56
12.º ANDRÉ VIRGÍLIO BELOTA SEFFAIR................................. 7,53
13.º ANTÔNIO CARLOS MARINHO BEZERRA JÚNIOR.......... 7,51
14.º MÁRCIO FERNANDO NOGUEIRA BORGES DE CAMPOS 7,46
15.º ELIS HELENA DE SOUZA NÓBILE....................................... 7,41
16.º EDIMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR................... 7,40
17.º JOÃO RIBEIRO GUIMARÃES NETTO................................... 7,37
18.º ROMINA CARMEN CARVALHO SILVA.............................. 7,36
19.º HILTON SERRA VIANA.......................................................... 7,34
20.º MARIA BETUSA DA SILVA ARAÚJO................................... 7,33
21.º CLÁUDIO SÉRGIO TANAJURA SAMPAIO.......................... 7,31
22.º ELIZÂNGELA LIMA COSTA.................................................. 7,31
23.º LUCIANA OLIVEIRA DA EIRA.............................................. 7,27
24.º LEONARDO ABINADER NOBRE........................................... 7,27
25.º ELIZANDRA LEITE GUEDES................................................. 7,26
26.º ÁGUEDA CRISTINA GALVÃO PAES DE ANDRADE......... 7,23
27.º MARÍLIA GURGEL ROCHA DE PAIVA................................ 7,18
28.º ANA PAULA SERIZAWA DA SILVA..................................... 7,16
29.º AURELY PEREIRA DE FREITAS........................................... 7,15
30.º GEORGE PESTANA VIEIRA................................................... 7,15
31.º ÍTALO KLINGER RODRIGUES DO NASCIMENTO............ 7,15
32.º CARLA SANTOS GUEDES...................................................... 7,14
33.º JOÃO PAULO DE OLIVEIRA FURLAN................................. 7,11
34.º ANDREI HENRIQUE TUONO NERY..................................... 7,09
35.º SÉRGIO ROBERTO MARTINS VERÇOSA............................ 7,09
36.º MARCELLE CRISTINE DE FIGUEIREDO ARRUDA........... 7,08
37.º MARIA TEREZA GONÇALVES DE OLIVEIRA.................... 7,04
38.º ELLEN LIMA DOS ANJOS...................................................... 7,03
39.º LUCIANA DE BRITO FREITRAS LEITE................................ 7,03
40.º SALETE GOMES ARAÚJO...................................................... 7,03

41.º SÍLVIO ABBADE MACIAS...................................................... 7,00
42.º ÂNGELO AUGUSTO GRAÇA MENDES................................ 6,97

43.º MARCELLO HENRIQUE SOARES CIPRIANO..................... 6,96
44.º EDUARDO CARLOS RAMALHOSA HORTÊNCIO.............. 6,95
45.º KLEYSON NASCIMENTO BARROSO................................... 6,94
46.º NÚBIA MARIA BARROS VALCÁCIO................................... 6,77
47.º ARNALDO ALBUQUERQUE DA ROCHA............................ 6,75
48.º CARLOS ALBERTO SOUZA DE ALMEIDA......................... 6,57
49.º CLÓVIS ROBERTO SOARES MUNIZ BARRETO................. 6,56
50.º LEONARDO BRUNO RODRIGUES DO CARMO................. 6,55
51.º HENRIQUE LACERDA DE VASCONCELOS........................ 6,50
52.º LEONARDO DE ALMEIDA BITENCOURT........................... 6,09

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 O presente resultado definitivo com as notas finais e respectiva classificação do concurso será
publicado no Diário Oficial do Estado do Amazonas, afixado nos quadros de avisos da Procuradoria-
Geral de Justiça do Estado do Amazonas e do CESPE, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto
Central de Ciências (ICC), ala norte, subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, e divulgado na Internet, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br no dia 14 de novembro de 2001. após o que será enviado ao
colendo Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Amazonas para a respectiva
homologação.

MAURO LUIZ CAMPBELL MARQUES
Procurador-Geral de Justiça